
Valdības Vēstnesis
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot l?W4i svētdienas un svētku dienas

211. num. Pirmdien, 1939. g. 18. septembrī Divdesmitotrais gads

Saturā
Rīkojums par ārzemju valūtas kursiem

nodokļu un nodevu aprēķināšanai.

Rīkojums par kuģu un lidierīču radio-

staciju lietošanu Latvijas teritoriālos

ūdeņos un virs Latvijas teritorijas.

Pārgrozijumi telegrāfa satiksmē ar ārze-

mēm.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Rīkojums parārzemju valūtas kursiem

nodokļu un nodevu aprēķināšanai.
Nodokļu un nodevu aprēķināšanai un

nomaksai ar 1939. g. 20. septembri līdz

turpmākam rīkojumam jāpiemēro šādi

kursi:

1 Amerikas dolārs Ls 5,50
1 Anglijas mārciņa....

„ 21,30
100 Francijas franku

.... „ 12,—

100 Beļģijas beigu
„

94

100 Šveices franku
„

123

100 Itālijas liru
„

28,50
100 Zviedrijas kronu

.... „
130,—

100 Norvēģijas kronu.
... ~124,10

100 Dānijas kronu
„

106,
100 Čekoslovakijas kronu

. . „
19,—

100 Holandes guldeņu 290

100 Vācijas marku
„ 206,—

100 Somijas marku
„ 11,20

100 Igaunijas kronu 130,—
100 Lietuvas litu

„ 92,
100 Bulgārijas levas

....
~

6,50
100 Grieķu drachmas.

...
~

4,10
1 Turcijas mārciņa .... ~ 4,30

Ar šo atcelts 1939. gada 28. jūnija

rīkojums („Valdības Vēstneša" 1939. g.
143. num.) par ārzemju valūtas kursiem

nodokļu un nodevu aprēķināšanai.

Rīgā, 1939. g. 18. septembrī.

Finansu ministris A. Valdmanis.

Valsts saimniec. depart. direktors

J. S k u j e v i c s.

RĪKOJUMS

par kuģu un lldierīču radiostaciju
lietošanu Latvijas teritoriālos ūdeņos

un virs Latvijas teritorijas.

Pamatojoties uz Telekomunikācijas
likuma 22. pantu un Starptautiskās tele-

komunikāciju konvencijas 27. pantu, no-

saku, ka ārvalstu kuģiem un lid-

ierīcēm aizliegts lietot raidītājas radio-

iekāras Latvijas teritoriālos ūdeņos un

gaisa telpā virs Latvijas teritorijas. Rai-

dītāju radiostaciju lietošana ārvalstu

kuģiem un lidierīcēm atļauta tikai briesmu

un navigācijas drošības ziņojumiem.

Šis rīkojums stājas spēkā izsludinā-

šanas dienā.

Rīgā, 1939. g. 18. septembrī.

Satiksmes nūnistris B. Einbergs.

Pasta un telegrāfa direktors

0. Matisons.

Pārgrozījumi

telegrāfa satiksmē ar ārzemēm.

Satiksmē ar Irāku privātas telegramas

jāsastāda atklātā arābu, franču vai angļu
valodā. Norunātas vai šifrētas valodas

lietošana nav at|auta. Telegramas teksta

beigās jāuzrāda adresāta vārds vai nosau-

kums. Saīsinātas telegrāfa adreses nav

atļautas nedz telegramu adresē, nedz

parakstā.

Satiksmē ar Japānu jāuzrāda adresāta

pilna adrese.
"

Telegramas ar nepilnu
adresi pieņemamas tikai uz sūtitāja risku,

un par to izsniegšanu neatbild. Saīsinātas

telegrāfa adreses lietošana nav at|auta.

Pasta un telegr. depart. pārv.

priekšnieks K. Putenis.

Nod. vad. J. Anševics.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
312. rīkojums.

Saskaņā ar Likuma par kopdarbības

sabiedrībām un to savienībām (Lik. kr.

1937. k. 116) 195. p., apstiprinu par Lat-

vijas lauksaimniecības kameras Kopdar-
bības reviziju un organizācijas biroja zvē-

rinātiem revidentiem: 1) Jāni Ozoliņu un

2) Valdemāru Filipsonu.

1939. g. 14. septembrī.

Zemkopības ministris J. Birznieks.

Zemkop. depart. direktors P. G rāvi s.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Latvijas amatniecības kameras

paziņojums

par amatu meistaru pārbaudēm.

1. Personām, kas vēlas turēt amata

meistara pārbaudi pozamentista
amatā, līdz 1939. g. t. novembrim jā-
iesniedz lūgums Latvijas amatniecības

kamerai.

2. Pārbaudē var pieteikties personas,

kas nav jaunākas par 24 gadiem: kas

mācijušās amatu pie meistara un pēc
tam vismaz 5 gadus strādājušas savā

amatā kā zeļļi vai patstāvīgi.
3. Latvijas amatniecības kameras

amata meistaru pārbaudes noteikumi iz-

sludināti ~Vald. Vēstneša" 1937. g.
157. num., bet pārbaudes programas iz-

sludinātas mēnešrakstā „Amatnieks".

Noteikumi, programas un lūgumu veid-

lapas dabūjamas Amatniecības kamerā un

amatnieku biedrībās.

Rīgā, 1939. g. 14. septembrī.

Kameras priekšsēdētājs J. Lukševics.

Ģenerālsekretārs Ed. Bisenieks.

Latvijas amatniecības kameras

paziņojums
par amata zeļļu pārbaudēm.

1. Personām, kas vēlas turēt amata

zeļļu pārbaudi pozamentista amatā,
līdz 1939. g. 1. novembrim jāiesniedz lū-

gums tai amatnieku biedrībai, kuras dar-

bības rajonā amatu mācas vai strādā.

2. Pārbaudē var pieteikties: a) amata

mācekļi, kas mācījušies amatu pie meistara

Latvijas amatniecības kameras mācekļu
apmācības programās noteikto laiku:

b) personas, kas, ieskaitot mācības laiku,
savā amatā nostrādājušas vismaz 4 gadus.

3. Latvijas amatniecības kameras ama-

ta zeļļu pārbaudes noteikumi izsludināti

„Valdības Vēstn." 1937. g. 17. num.,
bet pārbaudes programās izsludinātas

mēnešrakstā ~Amatnieks". Noteikumi,

programās un lūgumu veidlapas dabūjamas
Amatniecības kamerā un amatnieku bied-

rībās.

Rīgā, 1939. g. 14. septembrī.

Kameras priekšsēdētājs J Lukševics.

Ģenerālsekretārs E.d. Bisenieks.

Dzelzsceļu virsvaldes paziņojums.
Ar š. g. 18. septembri pārtraukta

pasažieru, bagāžas, ekspressūtijumu un

preču satiksme ar Poliju.

Dzelzsceļu galv. direktors K. Bļodnieks.

Ekspluat. direktora pal. I. Bērziņš.

Dzelzsceļu virsvaldes paziņojums.
Taupības nolūkos š. g. 18. septembrī

izbeidz preču un pasažieru autosatiksmi

uz linijām Priekules stacija-Vaiņodes sta-

cija un Priekules stacija-Diždame.

Dzelzsc. «alv. direktors K. B |o d nieks.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

DZELZSCEĻU ZIŅAS.

Taupības nolūkos ar trešdienu, 20.

septembri, atcelti vēl šādi vilcieni:

1) Pļaviņas-Gulbene 32. vilc. no Pļa-
viņām aiziet pīkst. 17,

.

Gulbenē pie-
nāk 18.50;

2) Krustpils-Rēzekne I 92. 97. vilc;
92. vilc. no Krustpils aiziet 10.35. Rē-

zeknē I pienāk 12.40; 97. vilc. no Rēzek-

nes I aiziet 13.58, Krustpilī pienāk 16. ;

3) Rēzekne I-Zilupe 96. vilc. no Rē-

zeknes aiziet 16.30, Zilupē pienāk 17.54;

4) Rēzekne I-Daugavpils 31.'32. vilc;
31. vilc. no Rēzeknes I aiziet pīkst. 10.05,

Daugavpilī 1 pienāk 12.15; 32. vilc. no

Daugavpils 1 aiziet 10.08, Rēzeknē 1 pie-
nāk 12.14;

5) Rīga pas.-Suntaži 46. vilc. no Rīgas
pas. aiziet 9.20, Suntažos pienāk 10.46;

Ērgļi-Rīga pas. 47. vilc. no Ērgļiem
aiziet 19.10; Rīga pas. pienāk 21.47;

45. vilc. kas no Ērgļiem darbdienās aiz-

gāja 16.30, ar 20. sept. būs apgrozībā no

Ērgļiem arī svinamās dienās;

6) Tukums 11-Ventspils 35., 36. un 38.

vilc; 35. vilc. no Tukuma II aiziet 8.53,

Ventspilī pienāk 11.32, 36. vilc. darb-

dienās aiziet 12.27, Tukumā II pienāk

15.16; 38. vilc. svinamās dienās no Vents-

pils aiziet 15.54; Tukumā II pienāk 18.34;

7) Daugavpils I - Indra 44. 45. vilc;
44. vilc. no Daugavpils I aiziet 15.40,
Indrā pienāk 17.16; 45. vilc. no Indras

aiziet 17.55, Daugavpilī I pienāk 19.25;

8) Liepāja-Aizpute 1./4. un 9./14. vilc;
1. vilc. no Liepājas aiziet 6.33, Aizputē

pienāk 7.59, 4. vilc. no Aizputes aiziet 9.05,

Liepājā pienāk 10.32; 9. vilc. no Liepājas
aiziet 16.03, Aizputē pienāk 17.30, 14. vilc.

no Aizputes aiziet 19.54, Liepājā pienāk
21.21.

Ar ceturtdienu, 21. septembri, at-

celti:

1) Zilupe-Rēzekne I 93. vilc. no Zilupes
aiziet 6.13, Rēzeknē 1 pienāk 7.38;

2) Gulbene-Pļaviņas 31. vilc. no Gul-

bene aiziet 7.40, Pļaviņās pienāk 9.32.

Bez tam ar š. g. 20. septembri starp
Pļaviņām-Gulbeni trešās klases pasažieru

pārvadāšanai norīkoti apgrozībā preču-

pasažieru vilcieni 250./251.;
250. vilc. no Pļaviņām aizies pīkst. 3. ,

Gulbenē pienāks 8.41;

251. vilc. no Gulbenes aizies 14.45, Pļa-

viņās pienāks 20.45.

Ar š. g. 20. septembri grozīti saraksti

šādiem vilcieniem:

1) Pļaviņas - Gulbene 30.33. vilc;
30. vilc. no Pļaviņām aizies 10.10 (līdz
šim arī 10.10), Gulbenē pienāks 12.43 (līdz
šim 12.-);

33. vilc. no Gulbenes aizies 13.51 (līdz

šim 14,25); Pļaviņās pienāks 16.25 (līdz
šim 16.18);

2) Madona-Lubāna 44. vilc. no Madonas

aizies 11.30 (līdz šim 11.10), Lubānā pie-
nāks 12.28 (līdz šim 12.08),

bet ar š. g. 21. septembri Rēzekne I-

Zilupe 14.91. vilc; 14. vilc. no Rē-

zeknes I aizies 6.05 (līdz šim arī 6.05),
Zilupē pienāks 8.42 (līdz šim 8.27), 91. vilc.

no Zilupes aizies 4.05 (līdz šim 4.19, Rē-

zeknē I pienāks 5.40 (līdz šim arī 5.40),

Vilcienu kustību ierobežojot, ar š. g.

20. septembri, 13. vilc, kas aiziet noZil-

upes 15.50 un 90. vilc, kas aiziet no Rē-

zeknes I 19.19, pieturēs pasažieru ie- un

izkāpšanai uz 1 minūti [snaudā, bet

6. vilc, kas no Daugavpils aizies 19.27,

ar 20. sept. pieturēs uz I minūti Putānos

un Niedrīcā.

Ar trešdienu, 20. septembri, uz linijām

Rīga pas.-Tukuma 11-Ventspils, Rīga pas.-

Bolderāja un Rīga pas.-Saulkrasti-Rūjiena
ievedīs ziemas vilcienu sarakstu, un pasa-

žieru vilcieni uz minētām linijām apgrozī-
sies šādi:

1) Rīgas-Jūrmalas linijā:

No Rīgas pas. aizies:

0.35 līdz Ventspilij,
6.52

„
Tukumam 11,

7.40
~ Ķemeriem,

8.58
~

Tukumam(tikai svinamās dienās)
9.55

~ Ķemeriem
10.50

~
Slokai (tikai svinamās dienās)

11.50
~ Ķemeriem

13.14
„

Tukumam II

14.00
„

Slokai

15.00
~

Ķemeriem

15.58
„

16.45
„

Slokai

17.35 ;; Ventspilij
18.04

„
Slokai

19.08
~

Ķemeriem

20.20
„

Slokai

21.22
~ Ķemeriem

22.27
~

Slokai (tikai darbdienās)
23.30

„
Slokai

Rīgā pienāks:

5.50 no Ventspils
7.15

~

Slokas

8.05
„

8.17
~

Ķemeriem

8.45
„

Slokas

9.25

10!09 "„ Ventspils
11.35

~
Ķemeriem *

13.06
„

13.56
~

Slokas (tikai svinamās dienās)
14.56

~ Ķemeriem

16.23
~

Slokas

17.33
~

Tukuma II

18.33
~

Ķemeriem

19.02
„

20.32
„

Tukuma II

21.43
„

Slokas

23.07 darbdienās no Ķemeriem, svina-

mās dienās no Tukuma 11.

2) Rīga pas.-Bolderāja.

No Rīgas pas. aizies:

7.-

15.45 tikai darbdienās

19.25 tikai svinamās dienas.

Rīgā pas. pienāks:

8.27

17.15 tikai darbdienās

20.45 tikai svinamās dienās.

3) Rīga pas.-Saulkrasti-Rūjiena.

No Rīgas pas. aizies:

6.13 līdz Rūjienai
10.05

~
Saulkrastiem tikai svinamās die-

nās

15.43
~

Saulkrastiem tikai darbdienās
17.50

„
Rūjienai.

Rīga pas. pienāks:
B. no Rūjienas

16.39
„

Saulkrastiem tikai svinam, dienās
18.58

„
Saulkrastiem tikai darbdienās

19.35
~

Rūjienas.

Ekspluat. direktora v. 0. Zaķis.

Pasažieru nod. vad. P. Miezāns.

Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa

pateicība satiksmes ministrim un

dzelzsceļa darbiniekiem.

Valsts Prezidents Dr Kārlis
Ulmanis piesūtījis satiksmes ministrim

B. Einbergam šādu rakstu:

„Pārsēžoties no Meitenes vilciena Tu-
kuma vilcienā, man piektdien, 15. sep-
tembrī, nācās īsu brīdi uzkavēties Jelgavas
dzelzsceļa piestātnē.

Ēkas un apkārtnes apskatē gūtais labais

iespaids sniedz man patīkamu izdevību

izteikt Jums, augsti godāts ministra kungs,
manu pateicību un lūgt Jūs nodot manu

atzinību piestātnes izdaiļošanā saistītiem

dzelzsceļa darbiniekiem".

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšanano pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rigā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 2003)

Maksa par ~Valdibas Vēstnesi'

sr piesūtīšanu:

par: Ls

du 22

gadu ....12,

mēn B.T-i

2-H
ievlSķu num.

. —,13

bez plesfitiSanasi
(saņemot kantori)

"//gadu
v mēn..

Višķu num. .

atkalpārdev..

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—
par katru tālāko rindiņu ,—,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„ 8,
par katru tālāko rindiņu (|

'

t
2s

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
„

—^3o
d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. ~—,35
e) par nozaud. dok.izslud. parkatru dok.

„

l|so
f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „ I,



Brīdinājums Kuģu vadītājiem.
Lielbritānijas sūtniecība izsludinā-

jusi brīdinājumu visiem kuģiem, kuri

iet cauri Doveras jūras šaurumiem še

minētos virzienos:

a) Braucot uz Britanijas ostām un

ostām, kuras atrodas Ziemeļu jūras
autrumu daļā, kuģiem jāiet apmēram
3 jūras jūdžu attālumā uz dienvidiem

no Dungeness un pēc tam caur Dovvns.

b) Kuģiem, kuri brauc uz Francijas
ostām un ostām Ziemeļu jūras dienvidu

pusē, jāapstājas pie Cap d'Alpreche, lai

saņemtu tālākās instrukcijas.

c) Kuģiem, kuri brauc uz Ziemeļu

jūras dienvidu daļas ostām, vai arī šīs

ostas atstāj, jāturas uz austrumiem no

linijas 2° 40' austrumu garuma un uz

ziemeļiem no 51° 20' ziemeļu platuma.

Kuģiem, kuri vēlas braukt pa Kanālu

uz leju, jāturas iekšpusē no Dovvns.

d) Kuģi. kuri atrodas Francijas ziemeļu
krasta ostās, saņems braukšanas virziena

instrukcijas no Francijas iestādēm.

LTA.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

Skatlogi un gaismas reklāmas Rigā.

Pamatojoties uz pārgrozijumu par re-

klāmu ierīkošanu un izlikšanu Rīgā, kas

izsludināts ~Valdības Vēstneša" š. g.

210. numurā, Rīgas pilsētas valde paziņo,
ka veikalu un uzņēmumu skatlogiem un

gaismas reklāmām jābūt pietiekoši ap-

gaismotiem arī pēc veikalu un uzņēmumu

slēgšanas ar krēslas iestāšanos līdz pīkst. 22.

Šis rīkojums izpildāms ar 1939. g.

18. septembri.
Pilsētas galva R. Liepiņš.

Pilsētas sekretārs A. Pļavinskis.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

par nebruģētām ielām, kājceliņiem,

grāvjiem un tiltiem Bauskā,

pieņemti Bauskas pils. valdes 1939. g. 12. augusta

sēdē (16 prot. 1. §) un apstiprināti ar lekšlietu

ministr. Būvniecības depart. 1939. g.
5. septembra

lēmumu.

1. Ceļi, nebruģētas ielas un tilti pār

grāvjiem un notekām tīrāmi to grunts-

gabalu īpašniekiem, pie kuru robežām tie

atrodas. Ceļi un nebruģētas ielas jātīra

un arī zāles jānoravē pēc vajadzības,
līdz ielas vidum.

2. Tilti pār grāvjiem un noteku renēm

gruntsgabalu robežās jāuztur kārtībā

gruntsgabalu īpašniekiem. Uz pilsētas
valdes pieprasijumu tie jātaisa jauni.

3. Pilsētas jaunbūves daļā gar ne-

izbūvētām ielām gruntsgabalu īpašniekiem
trotuāri jānograntē. Grants kārtai jābūt
ne mazāk kā 10 cm biezai. Izņēmuma

gadijumos pilsētas valde var atļaut izbūvēt

pagaidu trotuārus no dēļiem vai cita

materiāla. Trotuāru platums 1 metrs.

Koka trotuāriem jābūt izturīgiem, un tie

"jāizbūvē no 3l l2 cm bieziem dēļiem,
liekot apakšā pamatgulšņus; spraugas starp

atsevišķiem dēļiem nevar būt lielākas par

1 cm. Uz pilsētas valdes pieprasijumu

pagaidu trotuāru vietā jāizbūvē pastāvīgi
trotuāri saskaņā ar saistošiem noteiku-

miem par trotuāru izbūvi Bauskā.

4. Pilsētas jaunbūves joslā gruntsga-
balu robežās to īpašniekiem pēc pilsētas
valdes norādijumiem jāizrok grāvji, lietus

un gruntsūdens novadīšanai.

5. Katra gruntsgabala īpašnieka pie-

nākums ir tīrīt grāvjus, kas pierobežo vai

ir viņa īpašumu robežās, neatkarīgi no tā,

vai iela gar viņa īpašumu bruģēta, šosēta

vai neizbūvēta.

6. Kaimiņu gruntsgabalu īpašniekiem

kopīgie grāvji un robežas jāizrok un

jāuztur kārtībā katram īpašniekam ta

puse no grāvja garuma, kura, no sava

gruntsgbala skatoties uz robežu, ir grunts-

gabala īpašniekam pa labi.

7. Gruntsgabalu īpašniekiem grāvji jā-

iztīra vismaz 1 reizi gadā, pavasarī, bet

pēc vajadzības un uz pilsētas valdes pie-

prasijumu arī biežāk.

8. 3., 4. un 6. pantos minēto darbu

izbūves termiņus nosaka pilsētas valde.

9. Uzraudzība par šo noteikumu iz-

pildīšanu un pārkāpēju saukšana pie at-

bildības uz Sodu likuma pamata piekrīt

Bauskas pilsētas valdei un policijai.

10. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā

14 dienu laikā pēc to izsludināšanas

Vēstnesī".

Pilsētas galva E. Kasparsons.

Sekretārs P. Austriņš.

Telegramas.

(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas)

Padomju Savienības karaspēks

iegājis Polijā.

Pad. Sav. tautas komisāru padomes

priekšsēdētājs un ārlietu komisārs Molo-

tovs 17. sept. radiofona runā paziņoja,
ka Padomju karaspēks iegājis Polijā.
Molotovs starp citu teica:

~ Padomju
valdība ir sagatavojusies spert visus ne-

pieciešamos soļus, lai izpestītu poļu tautu

no nelaimīgā kara, kurā to ievilkusi viņas

vadītāju nesaprātīgā rīcība, un dot tai

iespēju uzsākt no jauna mierīgu dzīvi.

Ņemot vērā visus šos apstākļus, PSRS

valdība šorīt iesniedza poļu vēstniekam

Maskavā notu, kurā bija teikts, ka Maska-

vas valdība devusi rīkojumu sarkanarmijas

virspavēlniecībai dot pavēli karaspēkam

pāriet poļu-padomju robežu un ņemt
savā apsardzībā Rietumukrainas un Rie-

tumbaltkrievijas iedzīvotāju dzīvības un

mantu. Septembra mēneša pirmās dienās,

kad notika sarkanarmijas rezervistu daļējā
iesaukšana Ukrainā un četros Baltkrievijas
kara apgabalos, stāvoklis Polijā vēl bija
neskaidrs un šo daļējo iesaukšanu varēja
uzskatīt vienīgi kā piesardzības soli. Ne-

viens nevarēja domāt, ka poļu valdība

izrādīsies tik bezspēcīga. Tagad mūsu

armijai, kas saņēmusi pastiprinājumus pēc
pēdējās rezervistu iesaukšanas, cienīgi jā-

izpilda tai uzliktie uzdevumi. Padomju
valdība piesūtijusi Polijai nodotās notas

norakstus visiem to valstu pārstāvjiem,
ar kurām Pad. Savienībai ir diplomātiskas
attiecības. Šai gadi jumā Padomju val-

dība aizrādijusi, ka PSRS ieturēs

neitralitātes politiku iepretim vi-

sām neitrālajām valstīm.

Maskava, 17. IX. Maskavas radiofons

ziņo, ka padomju karaspēks Austrum-

polijā šodien ieņēmis Molodečnu, Miru,

Baranovičus, Rovnu un Tarnopoli.

Padomju karaspēks sasniedzis

Viļņu.

Londona, 18. IX. Pec Reutera zi-

nām padomju karaspēks šodien sasniedzis

Viļņu.

Polijas Valsts prezidents un valdība

ieradušies Rumānijas pierobežā.

Černovice, 18 IX. (Havass). Po-

lijas republikas prezidents prof. Moscickis

ieradies Kutijā poļu ciemā pie Rumā-

nijas robežas, kur atrodas arī visa Po-

lijas valdība.

Lietuva negrozāmi pieturas

pie stingras neitralitātes.

Kauna, 17. IX. (Havass). Lietuviešu

politiskās aprindās uzņemts ar gandari-

jumu PSRS valdības neitralitātes aplieci-

nājums. Lietuvju pierobežas garnizoni

pastiprināti un poļu-lietuvju administra-

tīvā linija slēgta.

Kauņa, 17 IX. (ELTA). Lietuvas

ministru prezidents ģen. Čerņus šovakar

radiofona runā uzsvēra, ka Lietuva ne-

grozāmi pieturas pie stingras neitralitātes

politikas. Viņš paziņoja, ka sperti jauni

soļi lietuvju armijas pastiprināšanai tīri

aizsardzības nolūkos katram gadījumam.
Lietuva domā atrisināt savas ārējās poli-
tikas jautājumus vienīgi miera ceļā.

Londona, 17. IX. Reuters telegrafē
no Kaunas: ~Neraugoties uz to, ka PSRS

karaspēka ieiešana Polijā radījusi Austrum-

eiropā jaunu stāvokli, lietuviešu autorita-

tīvās aprindās uzsver, ka no Lietuvas puses

nekāda kustība pret Viļņu nav gaidāma.
Lietuva neizmantošot Polijas tagadējo
izmisuma pilno stāvokli un esot gatava
atrisināt Viļņas problēmu sarunu ceļā".

Arī Somijā gandarījums par SPRS

neitralitātes deklarāciju.

Helsinki, 18. IX. Somijas neitralitātes

deklarāciju ārlietu ministris Erko sa-

runā ar Somijas telegrāfa aģentūras pār-
stāvi uzsvēra,- ka Somija ar lielu gan-

darījumu esot uzņēmusi PSRS dekla-

rāciju par tās apņemšanos ari turpmāk

pieturēties pie neitralitātes politikas pa-

domju-somu attiecībās. Šī deklarācija

pilnīgi saskanot ar draudzīgajām pār-

runām, kādas somu sūtnim Maskavā bijušas

ar PSRS ārlietu komisāru.

Kā poļi uzņem Padomju Savienības

rīcību.

Londonā, 17. IX. Polijas vēstniecība

Londonā šodien izdevusi paziņojumu, ka

padomju karaspēks šorīt agri pārgājis
Polijas robežas un tūliņ sastapis poļu
karaspēka pretestību. Ar šādu rīcību

Padomju valdība esot lauzusi PSRS un

Polijas 1932. gadā noslēgto neuzbrukšanas

paktu, kuru 1934. gadā pagarināja līdz

1945. gadam un kurā abas puses savstarpīgi
apņēmušās atturēties vienai pret otru no

jebkāda agresijas akta. Ar 1933. gadā
Londonā noslēgto konvenciju PSRS un

Polija esot vienojušās par agresijas iztulko-

jumu, atzīstot par tādu vienas valsts

karaspēka iebrukumu otras valsts terito-

rijā. Bez tam abas puses esot atzinušas,
ka nekādi politiski, militāri, saimnieciski
vai citi apsvērumi nevar attaisnot agresijas
aktu. Tādā kārtā Padomju valdība esot

lauzusi savas starptautiskās saistības.

Vācija apsveic Padomju savienības

rīcību.

Berlinē, 17. IX. Vairāki Berlines laik-

raksti šodien pavēstija PSRS armijas
ieiešanu Austrumpolijā ekstrā izdevumos.

~Voelkischer Beobachter" raksta: ~Mēs

apsveicam Pad. Savienības lēmumu ņemt

tās dibināto interešu sargāšanu Austrum-

polijā savās rokās".

Igaunijā cukuru izsniegs uz

kartiņām un regulēs izejvielu u. c.

pārdošanu un cenas.

Tallinā, 17. IX. Igaunijas saimniecībai

ministris Seps izdevis rīkojumu, ka ar

IK. septembri cukuru drīkst pārdot vienīgi

uz kartiņām. Saimniecības ministra biedri!

KaringS preses pārstāvjiem paskaidrojis,
ka pašreizējais ārkārtējais stāvoklis prasot
valsts gādību, lai visi pilsoņi tiktu taisnīgi

apgādāti ar svarīgākiem patēriņa priekš-
metiem. Cukura cenas paliks arī uz

priekšu līdzšinējās. Visiem uzņēmumiem,
kas tirgojas ar cukuru, līdz 18. septembrim

jāuzdod cukura krājumi.

Bez tam Igaunijas ~Valdības Vēstnesī"

izsludināts saimniecības ministra rīkojums,
kas regulē izejvielu un patēriņa priekšmetu

pārdošanu un cenu. Šis rīkojums noliedz

preces izņemt no pārdošanas, noslēpt un

nepamatoti pacelt cenas.

Nogremdēti 30 angļu kuģi.

Berlinē, 17. IX. DNB (Vācijas ziņu

birojs) ziņo, ka pēc ārzemju datiem līdz

15. septembrim nogremdēti 30 angļu kuģi
ar 190.000 tonnām koptilpuma.

Māksla.

Nacionālā opera.

Šovakar, 18. sept., operete ~Havajās
puk e" ar P. Brivkalns, E. Pfeifers, M. Kār-

kliņš, N. Vasilievu, A. Verneru, V. Leonaiti,
R. Pelli U. c. Diriģents J. Kalniņš.

Otrdien, 19. septembrī, operas ~Irisa" pirm-
izrāde, galvenā diriģenta T. Reitera vadībā, reži-

sora J. Zariņa sceniskā iestudējumā. Dekorators

R. Suta, kormeistars R. Vanags, baletmeistars

0. Lēmanis. Leļļu teātris aktiera J. Rudenkova

vadībā. Galvenās lomās V. Briedis, A. Pried-

nieks, E. Miķelsons, G. Neimanis, A. Ludiņš u. c.

Derīga pirmizrāžu abonementa 1. biļete.

Trešdien, 20. sept., operete „G ra f •

Luksemburgs" ar L Blumentāls un

T. Briltu galvenās lomās.

Ceturtdien, 21. sept., „Irisa", galve-
nās lomās V. Briedis, A. Priednieks.

Piektdien, 22. sept., Voldemārs Kadiķis

operetē „Graf ienē M ā r i c ā" galvenā tenora

partijā. Titullomā Lidija Blumentāls.

Sestdien, 23. sept., ~Irisa".

Nacionālais teātris.

Pirmdien, 18. sept., pīkst. 19.30 ..Ru-
dens roze s".

Otrdien, 19. sept., pīkst. 19.30 „Prin-
cese Gundega".

Trešdien, 20. sept., pīkst. 19.30 „P i ne-

I o p e".

Ceturtdien, 21. sept., pīkst. 19.30 „R u -

dens roze s".

Dailes teātris.

Pirmdien, 18. sept., pīkst. 19 30 lētā

izrādē „Per s Gi n t s".

Otrdien, 19. sept., pīkst. 19.30 „T rakail

Juris"; pnrastās puscenas.

Trešdien, 20. sept., pīkst. 19.30 tautas

izrādē „V in es valsi s".

Literatūra.
Muitas Vēstnesis, 35. num., 1939. g. septembrī,

Muitas departamenta izdevums.

Pasta un telegrāfa vēstnesis, 37. (9.) numur*,
1939. g. 15. septembri, Pasta un telegrāfa depar-
tamenta izdevums.

P. T. Dzīve, 9. numurs, 1939. g. septembri,
Latvijas pasta, telegrāfa un telefona darbinieku

biedrības izdevums.

KURSI.

Rīgas biržā 1939. gada 18. septembrī

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,35—5,45
1 Anglijas mārciņa 21,43

100 Francijas franku 12,09—1259

100 Beļģijas beigu 92,40—64
100 Šveices franku 122,20—123,80
100 Itālijas liru 29,49—29,99
100 Zviedrijas kronu 128,25—130 25

100 Norvēģijas kronu 122,80—124,«0
100 Dānijas kronu 103,75—105,75
100 Čechijas kronu

100 Holandes guldeņu .... 285,55—289,55
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 10,98—11,18
100 Igaunijas kronu 128,50—130,50
100 Polijas zlotu

100 Lietuvas litu 90,50—91,90
100 Dancigas guldeņu ....

Vērtspapiri:

Latvijas valsts 5% kreditzimes 99,00—101,00
1931. g. iekš. ce|u aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00—100,00

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 88,00—89,00
51/2% Latvijas hip. bankas ķīlu

zīmes 95,00—96,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

211. num., pirmdien, 1939. g. 18. septembri
Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

2

Valsts tipogrāfijas apgādībā iznācis

1939. g. iespieduma

Civilprocesa lii ar paskaidrojumiem
(tezveidigiem izvilkumiem no Latvijas Senāta un Tiesu palātas

spriedumiem līdz 1939, g. augustam, no pēdējo grozi jumu likum-

došanas motīviem un no zinātniskās literatūras.)

Izdevumam pievienoti alfabētiskais un salīdzināmais rādītāji.

Sastādījuši: senators F. Konrādi, Tiesu palātas civildepartamenta

priekšsēdētājs T. Zvejnieks u. c.

Maksā:

brošēts bez piesūtīšanas Ls 10,75

„
ar piesūtīšanu >,

11,15

iesiets kalikona vākos bez piesūtīšanas ~
12,75

~ ~ ~
ar piesūtīšanu 13,15

iesiets pusādas vākos bez piesūtīšanas ~
14,75

„ „ ~
ar piesūtīšanu 15,15

Valsts tipogrāfija Rīgā, Valdemāra ielā 6.



TIESU

SLUDINĀJUMI.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civiliproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kadi iebildumi pret

1939. g. 31. augusta tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Žana Rutka

savstarpējo ar Natāliju Rutkis
(Rutks) testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai prasī-

bas uz mir. Žana Rutka mant. kā

mantiniekiem, legatariem. tidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās liesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1939. g. 8. sept.

M. 1. 1967. 16166s

Priekšsēd. v. Alf. Va
g a 1 s.

Sekretāre M. Kleinliofs.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jana Purenina,
.dzira. 1871. g. 30. janvāri,

mir. 1936. g. 31. maijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 8. sept.

■2026. 1. 16168g

Priekšsed. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāņa Baumaņa,
dzim. 1869. Rada 27. jūlijā,
mir. 1916. g. 5. oktobrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesīljas vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas «Valdības
■Vēstnesi" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā. 1939. g. 8. sept.

1545. 1. 16169 u

Priekšsēdē!, v. Alf. Vat'als

Sekretāre M. K 1 e i n li o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod..

pamatojoties uz Civil'proc. lik.

1628.—163!., 1636. un 1710. p..

paziņo, ka ar Lizetes-Augustes

Kārkliņš, dzim. Titarevs, dzi-

musi 1864. gada 16. decembri,

mir. 1939. ļ. 22. aprīlī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1.. pieteikt tiesa:

savas tiesības un prasības
Z mēnešu laikā pēc šī sludina

juma ievietošanas ~Vaidības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktas

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām,

Jelgavā. 1939. g. 8. sept.
1956. 1. 16170>;

Priekšsed. v. Alf. V a g a I i..

Sekretāre M. K 1 e tu h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod ,

pamatojoties uz Civilproc. liV.

1628.—1631., 1636. un 1710. p..

paziņo, ka ar Grietas Egles,
dzini. 1874. gada 3. janvāri,

mir. 1937. g. 23. jūnijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēi
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesibas vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem a. t. 1.. pieterkt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laika pēc šī sludinā-

juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-
cinājuma terminā nepieteiktas
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 8. sept.

2025. 1. 16171 g

Priekšsed. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāre M. K I e i n li o f s.

.lekavas apgabaltiesas dvHnocL,

pamatojoties uz Civitproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 171(1. p..

paziņo, ka ar Grietas Kalniņš,
dzini. Sauka, mir. 1919.

trada 1. novembrī. nāvi

ii atklāj is mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz 5o mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. L, pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laika pec šī sludinā-
juma ievietošanas ..Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par
zaudētam.

Jelgavā, 1939. g. 8. sept.
1812. 1. 16172s

Prie-kšsed. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p..

paziņo, ka ar Jezupa Leitana,
dzim. 1877. gada 31. martā,
mir. 1938. g. 10. decembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. ļ, pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 8. sept.

2024. 1. 16173s

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Līzes Zubīts,
dz. Grīslītis, dz. 1861. g._B. jūk,
mir. 1939. g. 11. marta, navi

ir atklājies mantojums, un tādē!
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem. fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ..Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1930. g. 8. sept.

1981. 1. 16174g

Priekšsed. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Marijas Veitners,

dzim. Bunce (Buncis), mir.

1922. g. 29. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1.. pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ..Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 8. sept.

1685. 1. 16175g

Priekšsed. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636 un 1710. n„

paziņo, ka ar Teodora Jansona,

dzim. 1872. gada 25. novembrī,

mir. 1939. g. 16. aprilī, nāvi

ir atklājies mantojums, uti tādel

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem. fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 8. sept.

2030. 1. 16176.

Priekšsed. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s

.lekavas apgabaltiesas eivilnod..

pamatojoties uz Civīfproc. Mk.

IG2«.—Ī631.. 1636. un 1710. p..

paziņo, ka ar Jozeīa Varšauera,

dzini. 1577. «ada 23. oktobri,

mir. 1939. k. 16. martā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādel

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem. fideikomi-

sariem u. t. 1.. pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdibas

Vēstnesi" un norāda, ka uzai-

cinājuma terminā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētam.

Jeljravā. 1939. £. 8. sept.

1973. 1. W177l
Priekšsēd. v. Alf. Vasals

Sekretāre M. K I e i n h o fs.

.lekavas apsabaltiesas eivilnod..

pamatoioties uz Civilproc. lik.

163a—1636. un 171(1. p..

paziņo, ka ar Yi|a Leiasmeiiera.

mir. 1911. B. 18. dec.(v.st.). nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

riekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasibas
savas tiesības un prasibas
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām

Jel.uavā, 1939. g. 8. sept.

2035. 1. 16178s

Priekšsed. v. Alf. V a s a 1 s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civil'proc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Ludviga Černov-

ska, dzini. 1862. gadā. mir.

1938. gada 11. aprilī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 8. sept.

1813, 1. 16179s

Priekšsed. v. Alf. V a g-a 1 s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatoioties uz . Civil'proc. 1 ik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Zamela (Zamuela)

Blauberga, dzini. 1851. gada

6. jun., mir. 1939. g. 3. jūn., nāvi

ii atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1939. g. 8. sept.

2038. L 16180e

Priekšsēd. v. Alf. V a g a I s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod..

pamatojoties uz Civil'proc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Kristapa Vester-

maņa, dzim. 1862. g. 21. martā,

mir. 1939. g. 29. jūnijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ..Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā. 1939. g. 8. sept.

2034.1. 16181e

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Daugavpils apgabali, .'i.civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. !ik. 1575. p.,

paziņo, ka 1939. g. 30. septembrī
minētās nodaļas atklātā tiesas

sēdē attaisīs še minēto mirušo

personu testamentus:

1) Franča Kulikoviča, dzim.

1864. g. 25. augustā, mir. 1939.

gada 18. jūnijā, L. 6010a/39.;

2) Jāņa Štraucha, dzim. 1885.

gada 22. augustā, mir. 1938. g.

14. novembri. L. 5026a/39.;

3) Ignata Cibuļska, dzim

1867. gada oktobrī, mir. 1939.

gada 18. martā. L. 61>77a/39.;

4) Sergeja Buka, dzim. 1873.

gadā. mir. 1938. g. 15. novem-

brī. L. 5853a/39.:

5) Vladimira Formakova. dz.

1866. gadā. mir. 1939. gada

30. janvārī, L. 5845a'39.;

6) Praskovias Ivanovs, dzim.

1854. gadā. mir. 1939. g. 26. jan-

vārī, L. 5618a/39.;

71 Andreia Sučkova, dzim.

1902. gadā. mir. 1939. gadi

23. maijā. L. SK4Sa 39.:

8) Jana Gerža, dzini. IKSI. g.,

mir. 1939. g. 20. maijā,
L. 5754a'39.:

9) Meikula Ku|ša, dzim.

1K49. gadā, mir. 1939. g. 11. jū-

nijā. L. 5708a/39.:

1(1) Domenika Purmala, dzim.

ISGI. gadā, mir. 1939. g. 11. ar>-

rilī, L. 6050a/39.

Daugavpilī. 1939. g. 12. sept.

Priekšsēdētājs O. D z i n te r s.

Sekretāra v. V. Bicā n s.

Dausavpils apgahalt. 3. ci v iluod.

saskaņā ar Civilproc. 'ik. 1575. p
,

paziņo ka 1939. g. 30. seotembrī

minētās nodalās atklātā tiesas

sēdē attaisīs Jc minēto mirušo

personu testamentus:

11 Antona Mcžaleona, dzim.

lShl. k. S. decembri, m.r. 1938.

«ada 8. apri!ī. L. 4773a/39.:

2) Korneja Savelieva, dzim.

1845. g., mir. 1939. g. 29. aprilī,
L. 5840a/39.;

3) Helēnas Maiors, dzim.

1858. gadā, mir. 1939. g. 30. mar-

tā,
_

L. 5947a/39.;

4) Ivas Leimans, dzim. 1878.

gadā, mir. 1939. g. 12. ifiliiā,

L. 6024a/39.;

5) Artemiia Višņakova, dzim.

1894. gadā, mir. 1939. g. 14. jū-

lijā, L. 6074a/39.;

6) Jāņa Zlemeta, dzini. 1865.

gada 10. martā, mir. 1939. g.

27. jūnijā, L. 6038&/39.;
7) Jāņa Bikses, dzim. 1873. g.

4 februārī, mir. 1939. g. 9. ap-

rilī, L. 5264/5477a/39.

Daugavpilī, 1939. g. 12. sept.

Priekšsēdētājs O. D z i n te r s.

Sekretāra v. V. Bi c ā ns.

Rīgas pils. 4. iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1930. gada
31. jūlija tiesas pavēli Mārtiņš
Cebers. dzim. 1890. g. 20. ok-

tobrī Rīgā. atzīts par vainīgu,
ka š. g. 17. maijā no Centrālās

moderniecības Rīgā, Matīsa

ielā 143, izlaidis pilnpienu, kas

bijis netīrs ar koka šķiedrām,

un sodīts pēc Sodu lik. 235. p

ar Ls 20,— vai 7 dienām arestā.

1939. g. 14. septembri.
952. 1. 16618e

Miertiesnesis Graudiņš.

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesu

izpild. J. Pētersons, kura

kancleja ir Rīgā, Gertrūdes
ielā 3, 1. dz„ paziņo, ka:

1) Jūlijas Matuzanis prasībā
1939."g. 25. novembrī pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē pārdos atklātā 1. iz-

solē Avtonoma Raičenoka (Rai-
čonoka Raišenoka) nekusta-

mo īpašumu, kaz atrodas Rīgā,
Imantas 12. līnijā 12, 6. hipo-
tēku iecirknī, ar zemes grāmatu
4529. num. (93. grupā 134. num.)
un sastāv no zemes gabala,
1828 kv. metru platībā;

2) īpašums atklātai izsolei no-

vērtēts par Ls 990,—;

3) īpašums apgrūtinātsar hipo-
tēku parādiem par Ls 200,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-

šības nauda 10°/o apmērā no no-

vērtējuma sumas;

5) pārdodamā īpašuma zemes

grāmatas ved Rīgas zemes grā-
matu nodaļā;

6) personām, kam uz pārdo-
damo īpašumu ir tiesības, kas

novērš pārdošanu, tās jāpieteic

līdz izsoles dienai;

7) pircējiem jāuzrāda tieslietu

ministra atļauja nekustamā īpa-

šuma iegūšanai.

Rīgā, 1939. g. 13 septembrī.
420. 1. 16537.

Tiesu izp. J. Pētersons.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Rīgā, Brīvības ielā 124, 1. dz.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Teodora Smirnova prasībā

par Ls 100, —
ar proc. un izdev.

1939. g. 25. novembrī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Jura

Hintenberga mantojuma masas

nekustamo īpašumu, kas atro-

das Jaunciemā, 5. hipotēku ie-

cirknī, 114. grupā 55. num., ie-

rakstīts zemes grāmatas 2515.

nodalījumā un sastāv no zemes

gabala, 4126. kv. metru platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 756.—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 300,

4) solītajiem jāiemaksā Ls

75.60 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma:

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-

matu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas
kanclejā.

Rīgā. 1939. g. 14. septembri.
1127. I. 16643g

Tiesu izpild. J. K u r m ī t i «

Ri«as apgabalt. 8. iec. tiesu

izpildītājs J. Driba (kancleja

Rīgā, Avotu ielā 7, X. dz.) sa-

skaņā ar Civilproc. nolik. 1280.

līdz 1306 p. nazirjo. ka:

1) J. M. Stinemaņa iestādes

un lejāta Ls 320,76 ar proc.

prasibas piedzKanai 1939. gada

25. novembrī, pīkst. 10, Rigas

apgabaltiesas civilnodalas sēžu

zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Faula Keierabenda, Eduara

Feierabenda. Paulīncs Vasknvs.

dz. Feierabeds t::i Valdtraiites

Feierabends '
•.. dom. daļas ne-

kustamā mantā, kas atrodas

Rīgā, Mazā Klīversalas ie'ā.

4. hipot. iecirknī un ierakstīta

zemes grāmatu reģistra 2052.

num. (62. grupa, 128. grunts) un

sastāv no zemes gab„ 1869 kv.

asu kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles

vērtība Ls 2400, ;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 9052,80, un Nodokļu departa-
mentam1 Ls 51, —

ar soda proc.,
4) solītājiem jāiemaksā dro-

šības nauda novērtējuma

desmitā daļa Ls 192,— un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamās nekustamās

mantas iegūšanai tanīs gadiju-

mos, kad tāda pēc likuma ir va-

jadzīga; 16547

5) šis nekust, mantas zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-

matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šīs ne-

kustamās mantas pārdošanu, jā-

uzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekusta-

mās mantas dokumentos var

ieskatīties tiesu izpildītāja kan-

clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-

soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodaļas kandejā.

Rīgā, 1939. g. 15. septembrī.

Tiesu izpild. .1. D r i ba.

Rīgas apgabaltiesas 8. iec.

tiesu izpildītājs J. D r i b a (kan-
cleja Rīgā, Avotu ielā 7, 8. dz.),

saskasā ar Civilprocesa lik.

1280. —1306. p., paziņo, ka:

1) Rīgas hipotēku biedrības

proc. prasības piedzīšanai 1939.

gada 25. novembri, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnoda-

ļas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Teņa Kaķa nekustamu

mantu pilnā sastāvā, kas atro-

das Rīgā, Pērnavas un Jāna
Asara ielās, 3. hipot. iecirknī

un ierakstīta zemes grāmatu

reģistra 2283. num. (36. grupa,

106. grunts) un sastāv no ze-

mes gabala, 226Va kv. asu kop-

platībā ar ēkām:

2) nekustamās mantas izsoles

vērtība Ls 32.000, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 58.912,63;

4) solītajiem jāiemaksā dro-

šības nauda novērtējuma

desmitā daļa —Ls 3200,— un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamās nekustamās

mantas iegūšanai tajos gadiju-

mos, kad tāda pēc likuma ir

vajadzīga;
5) šīs nekustamās mantas ze-

zemes grāmatas ved Rīgas
zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas šīs nekustamās

mantas pārdošanu novērš, jā-

pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,

mantas dokumentos var ieska-

tīties tiesu izpildītāja kancleiā,

bet 2 nedēļas pirms izsoles die-

nas Rīgas apgabaltiesas 3. ci-

vilnodaļas kanclejā. 16548

Rīgā, 1939. g. 15. septembri.

Tiesu izpildītājs J. D riba.

Rīgas apgabalt. Valmieras

apr, 1. iec. tiesu izpildītājs,
kura kancleja ir Valmierā, Garā

ielā 10, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p..

paziņo, ka:

1) A/S. „Latvijas kreditbanka"

prasības par Ls 5950,— ar proc.

un izdev. piedzīšanai 1939. g.

25. novembrī Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 2. publiskā iz-

solē Oļģerta Pētera d. Stārka ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Valmierā, Jura ielā 14, ierakstīts

zemes grāmatu reģ. ar 95. num.

un sastāv no zem:s gabala un

nama ar 95. num.;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 70,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 12.000,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

7,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā
.

nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Valmieras zem;s

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas

kanclejā.

Valmierā, 1939. g. 11. sept.
L 23 38. 16325

Tiesu izp. O. Š te 1 1 m a c h e r s.

Rigas apgabalt.Valmieras apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Rūjienā. Raiņa ielā 4.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Ls

44,20 pra-ības ar nokavējuma
rentem piedzīšanai 1939. g.
9. decembrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
I. publiskā izsolē pilnā >astāvā

(ilgas Grinliņš nekust. īpašumu,

kas atrodas Valmieras apr.

Jeru pag., ierakstīts zemes grā-
matu reģistri ar 5564. num. un

sastāv no „Grīnliņi 47. F num."

mājām, aptver 0,55 ha;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 100,-—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 100,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

10,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Valmieras zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

clejā.

1939. g. 9. septembri.
364. 1. 16108

Tiesu izpild. A. 5 te r n s._

Rīgas apgabalt.Valmieras apr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Rūjienā, Raiņa ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valīts zemes bankas Ls

17,91 prasības ar nokavējuma
rentēm piedzīšanai 1939. g.

9. decembrī, pikst. 10, Rīgas ap-

gabaltiesas sēžu zālē pārdos
I. publiskā izsolē pilnā sastāvā

Bruno Jansona nekust. īpašumu,
kas atrodas Valmieras apr,

Jeru pag., ierakstīts zemes grā-
matu reģistri ar 4828. num. un

sastāv no Upīšu 25. F num.

mājām, aptver 10,75 ha;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība 200, lati;

3) tam ir hipotēku parādi
200 lati;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

20,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadijumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Valmieras zeme*

grāmatu nodala;
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

cleja.

1939. g. 9. septembrī.
363. I. 16109

Tiesu izpild. A. S te r n s.

Rīgas apgabalt.Valmieras apr.

2. iec. tiesu izpildītais, kura

kaneleja ir Rūjienā, Raiņa ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Olgas Jurgens, Arnolda Am-

permaņa un Valkas pilsētai
slimnīcas Ls 3281,57 prasības

ar proc. un izdev. 1939. g. 9. de-

cembrī, pīkst. 10, Rīgas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē pilnā sastāvā Antona

Ampermaņa nekustamo īpašumu,

kas atrodas Valkas apr. Ērģemes
pag., ierakstīts zemes grāmatu
reģistri ar 6771. num. un sastāv

no Druvnieku 29 F, 29 Fa mājām,
aptver 22,05 ha;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 835,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 4757,60;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

83,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadijumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pec

likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļā.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vioa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-

clejā.
1939. g. 9. septembrī.

218. 1 16110

Tiesu izpild. A. S te r n s.

Bauskas notare Herta Varenais,

pamatojoties uz Jēkaba Paukes

lūgumu un Notāru likuma 121.

pantu, izsludina par atsauktu

un anulētu universalpilnvaru, ko

Jēkabs Pauke izdevis savai sie-

vai Julijannai Pauke, dzim.

Brazauskis, un kas apliecināta
vicas kantorī, ar visiem varbj-

lējiem pārpilnvarojumiem.
Notare H. Varenais,

211. num., pirmdien, 1939. g. 18. septembri Valdības Vēstnesis 3



Rīgas apgabaltiesas Valkas

apr. 1. iec. tiesu
_

Izpildītājs
(kancleja Alūksnē, Dārza ielā 4),

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280—1306. p„ paziņo, ka:

1) Almas Kozilānes prasībā
1939. gada 25. novembrī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jūlija Augstkalna nekus-

tamo īpašumu, kas atrodas

Valkas apr. Zieme.a pagastā,
ierakstīts zemes grāmatas 19277.

nodalijumā un sastāv no zemes

gabala „Ziedugravas 63F, 63Fa",
10,58 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība ir Ls 1819,;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2400, ;

4) solītājiem pirms izsoles

jāiesniedz nodrošinājums
Ls 181,90 novērtējuma desmitā

dala un jāuzrāda tieslietu

ministra atļauja nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala;

6) tiesības, kas novērš pār-

došanu, jāpieteic līdz izsoles

dienai;

7) nekustama īpašuma doku-

mentos, kas ir tiesu izpildītāja

rīcībā, var ieskatīties vioa

kanclejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles dienas Rīgas apgabal-
tiesas 3. civilnodalas kanclejā.

1939. g. 7. septembrī.
L. 541/36. 16357

Tiesu izpild. L. Kokle.

Rīgas apgabaltiesas Valkas

apr. 1. iec. tiesu izpildītais

(kancleja Alūksnē, Dārza ielā 4).

pamatojoties uz Civilprocesa
lik. 1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-

sībā 1939. gada 25. novembri,

pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā

izsolē Olgas Jaunbērziņš nekus-

tamo īpašumu, kas atrodas

Valkas apr. Alsviķu pagastā,
ierakstīts zemes grāmatas 1298.

nodalijumā un sastāv no zemes

gabala, 32,54 ha platībā, ar no-

saukumu „Ķeres";

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 65C0,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 5800,—;

4) solītajiem pirms izsoles

jāiesniedz nodrošinājums

novērtējuma desmitā dala

Ls 650,— un jāuzrāda tieslietu

ministra atļauja nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu - Valkas

zemes grāmatu nodaļa;
6) tiesības, kas novērš pār-

došanu, jāpieteic līdz izsoles

dienai;

7) nekustamā īpašuma doku-

mentos, kas ir tiesu izpildītajā

rīcībā, var ieskatīties virja

kanclejā, bet 2 nedēļas pirms

izsoles dienas Rīgas apgabal-

tiesas 3. civilnodalas kancleja.

1939. g. 7. septembrī.
345. I. 16358

Tiesu izpild. L. Kokle.

Rīgas apgabaltiesas Valkas

apr. 1. iec. tiesu Izpildītais

(kancleja Alūksnē, Dārza ielā 4).

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasī-

bā 1939. gada 25. novembrī,

pīkst. 10, Rigas apgabaltiesas

sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-

solē Kārļa Maziņa nekustamo

īpašumu, kas a'trodas Valkas

apr., Alsviķu pag., ierakstīts

zemes grāmatas 8232. nodali-

iumā un sastāv no zemes gabala

„Mālkalni 31F", 2,35 ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība ir Ls 500,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2500,-;

4) solītājiem pirms izsoles

jāiesniedz nodrošinājums

Ls 50, novērtējuma desmitā

dala un jāuzrāda tieslietu

ministra atļauja nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cesu-Valleas ze-

mes grāmatu nodala;

6) tiesības, kas novērš pār-

došanu, jāpieteic līdz izsoles

dienai;

7) nekustama īpašuma doku-

mentos, kas ir tiesu izpildītāja

rīcībā, var ieskatīties viņa

kanclejā, bet 2 nedēļas pirms

izsoles dienas Rīgas apgabal-

tiesas 3. civilnodalas kancleja.

1939. g. 7. septembri.

346. 1. 16359

Tiesu izpild. L. Kokle.

Rīgas apgabalt Valkas apr.

2. iec. tiesu izpildītais, kura

kancleja ir Smiltene, Dārza

ielā 13, paziņo, ka sludinājums

par Emilijas-Paulīnes Krievs

nekustama īpašuma Cesu apr.

jlaurikalnes pag. Galēs maļas

Vio. domātas daļas pārdošanu
1939. g. 7. oktobrī, pīkst. II),

Rīgas apgabaltiesa, kas ievie-

tots ~Valdības Vēstneša" 1939.

gada 79. nnni. .'i. pk. papildināts
šādi:

„bez tam uz pārdodamo Vn.

domāto dalu skaitās hipotēku

parāds Ls 3000, — ar proc".

Smiltenē, 1939. g. 15. sept.

81. It. 16653g
J"iesu izpild. H. K i t ne r s.

Jelgavas apgabali. Talsu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Talsos, Kr. Valdemāra ielā 18,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Jadvigas Varpaciiovskaias

prasības par Ls 501,20 ar proc.

un izdev. piedzīšanai 1939. gada

20. decembrī, pīkst. 10, Jelga-
vas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē mii

Martina Matisona maut. masas

nekustamo īpašumul pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Talsu apr.

Zentenes pa'g., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 2241. num.

un sastāv no Upeskalnu mā-

jām, 14.66 liekt, platībā;

2) nekustama īpašumu izsoles

vērtība Ls 1710, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1600, — ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

171,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadiju-
mos, kad šāda atļauja ir vaja-

dzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Tukuma-Talsu ze-

mes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Talsos, 1939. g. 9. septembrī.
373.1. 161Īle

Tiesu izpild. P. Kupševics.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

Valsts Prezidenta

sekretariāts

pārdos vairāksolīšanā

29. septembri, pīkst. 10, Rīgas pilī

Jādus būvmateriālus:
146 vecus logu rāmjus, novērt, uz

Ls 60,—, 49 dažāda lieluma lie-

totas durvis, novērt, uz Ls 170,
—,

margas u. c. būvatkritumus, no-

vērt, uz Ls 15,—. lepriekš var

apskatīt pie ēku pārziņa. 16703

Sekretārs J. Grandaus.

Ēku pārzinis T. Ramiņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1939. gada
26. septembrī, pīkst. 11, Rī'gā,

Marijas ielā 41, veikalā, vairāk-

solīšanā pārdos Alīdes Simsons-

Simsikis 20 elektr. griesta lam-

pas, kas novērtētas par Ls 322,

dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 16662e

Rīgā", 1939. g. 16. sept.

Nodokļu piedz. V. Krūmi_ņ_f.

Nodokļu depart. nodokļu pie-
dzinējs pazioo, ka 1939. gada

26. septembrī, pīkst. 12, Rīgā,
Pētersalas ielā 5, 8. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Leiba Oreia

pianino, kas novērtēts par

Ls 1000, —,
Ābrama Aronsoua

nodokļu parāda piedzīšanai.

Nodokļu piedz. R. K no c hjv.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1939. gada

28. septembrī, pīkst. 11, Rīgā,
Avotu ielā 4. 55. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Šoloma Bora

dzīvokļa iekārtu, kas novērtēta

par Ls 1280, —, Haima Bora ie-

nākumu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 16664e

Rīgā, 1939. g. 18. sept.

Nodokļu piedz. V. Krūmiņš.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1939. gada

28. septembrī, pīkst. 12, Rīgā,
Marijas ielā 32, veikalā, vairāk-

solīšanā pārdos Haima Bora

veikala iekārtu, cepures, uzval-

kus un mēteļus, kas novērtēti

par Ls 13.769,—, dažādu no-

dokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1939. g. 18. sept.

Nodokļu piedz. V. Krūmiņš.

Latvijas universitāte izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

22.353. studentu karti, kas iz-

dotaisevo 1odam Grīnman im.

Jēkabpils pils. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 64. la-

bības grām., ko šī pils. valde

1938. g. izdevusi Ņikitam Mol-

čanovain. 16232e

RīSas preču stacijā
š. g. 20. un 22. septembrī,

pīkst. 10,

ūtrupē pārdos no saņēmēja

neizpirktu sūtijumu:

1) 1 lietotu divriteni, 17 kg,

atrastu Amatas stacijā, un

2) 1 pāri jaunus melnus

juchtādas zābakus, 0,8 kg,
atrastus Rigas-preču stac.

Stac. priekšn. (paraksts).
Darbvedis (paraksts).

Rīgas prefekt. 1. iec. priekšn.
1939. g. 29. septembrī, pīkst. 10.

Rīgā, L. Keninu iela 9, Rīgas
centrālās kopējās slimo kases

prasību piedziņas lietā atklātā

vairāksolīšanā pārdos P/S.

„Atlass" decimalsvarus, liestes,

kurpnieka nažus un 2 apavu iz-

gatavošanas mašīnas, kas no-

vērtētas par Ls 570,—.
Pārdodamās mantas apskatā-

mas izsoles dienā un laikā uz

vietas 7941. 16487g

Rīgā, 1939. g. 15. septembrī.

1. iec. priekšn. v. E. Ercums.

Varakļānu pag. pašvaldība
izdos rakstiskā sacensībā slēgtās

aploksnēs

Varakļānu 6 klašu skolas

nama jaunbūves darbus

kopsumā par Ls 145657,45.

Sacensība notiks Rēzeknes ap-

riņķa vecākā kanclejā, Rēzeknē,
Br.' Skrindu ielā 6, š. g.

27.
sep-

tembrī, pīkst. 13, nodrošinājums
10% no darbu vērtības kop-

sumas.

Tuvākas zinas pagasta valdes

kanclejā no 8.30 līdz 15.30.

1* Pagasta vec. J. Svilāns.

16557 Sekretārs S. Jermacāns.

lekšlietu ministrijas pasu no-

dala izsludina par nederīgām

Rīgā izdotās Latvijas ārzemju

pases: 1) 007869. L pasi, kas

izdota 1936. g. 5. jūnijā Emīli-

jai - Konstancei - Jūlijai Be-

keram; 2) 007506. R pasi, kas

izdota 1939. g. 23. augustā Jā-
zepam Kukelam. un 3) 005864.

R pasi, kas izdota 1939. g.

14. jūlijā Jāzepam Kušelev-

skim. 16504e

Posto od telegrāfa departaments
rakstiskās sacensībās iegādās:

š. g. 25. septembrī, pīkst. 11,
dažādus skapjus, 9 gab.,

š. g. 26. septembrī, pīks'. 11,
ādas makstus 10 kompl., pastnieku somas 00 gab.,

š. g. 27. septembrī, pīkst. 11.

krāsas pulveri (svina baltuma, kvēpus nu svina miniju)
1000 kg,

š. g.
28. septembrī, pīkst. 11,

pultes 18 gab., skapjus 3 gab.,

š. g. 6. oktobrī, pīkst. 11,

čaulas, A2, V 1,5, V 3 (vadu savienošanai) 170.000 gab.,

š. g. 7. oktobri, plksf. 11,
čaulītes kabeli dzīslām 690.000 gab.,

š. g. 9. oktobrī, pīkst. 11,

mangāna stiepules 31 kg, svina skārdu 4000 kg,

š. g. 12. oktobrī, pīkst. 11,

svina akumulatoru bateiijas, lielās virsmas tipa, 4 kompl.

Drošības nauda 10"
o

no piedāvājuma vērtības jāiemaksā

piedāvājumu iesniedzot. L 2811 16032

Tuvākas ziņas Saimniecības pārvaldē, Rīgā, Radio ielā 59. ist.

Jūrniecības departaments,
Rīgā, Valdemāra ielā 1-a,

1939. g. 25. septembrī, pīkst. 12, Rīgā, Mazā Vējzaķsalā, Kaķa-

sēkļa dambī 7 un 1. linijā 59/60,

jautttā izsolē izdos

Finansu ministrijai piederošo 3 dzīvojamo ēku lidz

or pie tām piederošo salmn. ēku nojauKšan. darbus.

Nodrošinājums Ls 28,—.
Tuvākas zinas un noteikumi Jūrniecības depart. 10. istabā,

darba laikā. L 2807 16633

Zemkopības ministrijas

Talsu apriņķa vērtēšanas kolēģija,
pamatojoties uz Likuma par dalītu īpašuma tiesību atcelšanu

19. pantu, paziņo, ka savā š. g. 14. septembra sēdē

ir novērtējusi Leo Heikina virsīpašumā bijušo Talsu apr.

Ārlavas pag. no Riepaldu mājām atdalīto Didriķa Krūmiņa

zemesgabalu, ar zemes grāmatu 4313. num., un noteikusi

vienreizēju izpirkuma maksu Ls 100,—.

Vērtēšanas un sludinājumu izdevumus Ls 10,— maksā

Riepaldu māju īpašnieks.

Tukumā, 1939. g. 16. septembrī. 16657

Priekšsēdētājs A. Fridrichsons

Sekretārs A. Maskavičs.

Lauksaimniecības pārvalde
š. g. 25. septembrī, pīkst. 12, Ļaudonas tirgū

atklātā izsolē pārdos

bojātu valsts vaislas ērzeli ~Ebolio",
Old. 27., dzim. 1916. g. L2817 16661

Latvijas radiofons izsludina

par nederīgām nozaudētās ābo-

liem, atļaujas, kas izdotas:

1) 52603. 1931. gada 15. jū-

nijā Ādamam Aleksandrovičam;

2) 89311. 1934. g. 30. okt.

Natanam Davidsonam, un

3) 23626. 1928. g. 1.7. aug.

Jānim Naburgam. L. 2803.

Rīgas pils. Finansu valde iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

290. kumeļu registr. zīmi, ko

Rīgas pilsētas valde 1938. gada
9. maijā izdevusi Antonam

Vaivodam, dzīv. Rīgā, Jersikas
ielā 23, 13. dz. 16638e

Rīgas pils. Aizgādības valde

izsludina par nederīgām no-

zaudētās šīs pils. valdes darba

nodaļas izdotās darba grāmati-

ņas : 1) R 22884/32833, kas 1932.

gada 7. VI izdota Voldemāram

Gērķim; 2) R 83778/43591,
1932. g. 20. VI Emmai

- Alīdei

Majors; 3) R 23480/27227,
1932. g. 8. jun. Jūlijam Bein-

haueram; šīs valdes izdotā?:

4) R 170506/170197, 1934. g.

15. X Auseklim Bušam; 5) R

170629/171261, 1934. g. 17. X

Jāzepam Sapiro; 6) 57268/

406. gram., ko Briģu pag. valde

1934. g. izdevusi Marijai Ķiv-
ļevs, un 7) V 81689/4065, ko

Rīgas-Jūrmalas pils. valde 1933.

gada 11. VII izdevusi Artūra,n

Zālēm. 16631e

Rīgas vateršauts izsludina

par nederīgu sadegušo 2018.

jūrnieku braukšanas apliecību-

grāmatinu, ko Rīgas vateršauts
'1938.

g. 27. maijā izdevis Ha-

raldam Eiženam Pellem.

Risas prefekt. 2. lec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozau-

dēto 6655. karaklaus. apliec, ko

Smagās artil. pulka komand.

1934. g. 9. X izdevis Miķelim

Vaičunam. 165()0e

Rīgas pref. 2. iec. priekšn.
izsludina

par nederīgu nozau-

dēto 2333. karaklaus. apliecību,
ko Daugavpils kara slimnīcas

priekšn. 1928. g. 4. VI izdevis

Beram Ba_rmapovam. 16639e

Rīgas prefekt. 4. iec. priekšn.
izsludina par nozaudētu Kārla
Feldmaua, dzīv. Rīgā, Marijas
iela 127, 17. dzīv., „Brovning"
sist. 6,35 kal. 824685. pistoli, kas

atradējam jānodod policijai.

Rmas preiekt. 8. lec. priekšu.

izsludina par
nozaudētu 2454K.

karaklaus. apliecību, ko Rē-

zeknes kara apr. priekšu. I!)2I.

e.ada 26. nov. izdevis Pēterim

16640e

Hi«as prefekt. 6. iec. priekšu.

izsludina par nederību nozau-

dēto 1211. pabaidu personas

apliecību, ko Rigas pret. (i. iec.

priekšu, izdevis Jurim Liepi-

ņām, dzim. 1913. k. 18. sept.

Rīgas preiekt. 7. iec. priekšu.

izsludina par nederīgām seko-

jošās nozaudētās kara klausī-

bas apliecības: 1) 9243/ P. ap-

liecību, ko Kurzemes artilēri-

jas pulka koni 1935. g. 5. "kt.

izdevis [ēkabam Vasermanim,

dzim. 1912. g.; 2> S9(,:J - apliec,

ko Zemgales artilērijas pulk i

koni. 1937. g. 13. sept. izdevis

Arturam Veirauclīam, dzim.

1914. g„ un 3) 71. apliecibu pair

tiesībām nodarboties bez at-

sevišķas darba atļaujas, ko šī

iec. priekšu, izdevis 1937. gada
2(1. aug. Haimam Zivam-Zivam.

RiKas pref. 11. iec. priekšu.

izsludina par nederīgām Rīgas
kara apr. priekšu, izdotās kara-

klausības apliecības: 1) 11980.,
kas 1936. g. 25. aprilī izdota

Pēterim -
Aleksandram Miķelso-

n; in, dzini. 1890. g.: un 2)

34968. apliecību, kas 1925. g.

9. nov. izdota Jāzepam Pučam,
dzim. 1891. g.fun 3) 5813. ap-

liecību, ko 1934. g. 21. augustā
4. Valmieras kāju. pulka ko-

mand. izdevis Albertam - Āda-

mam Markovam, dzim. 1911. g.

Rīgas prefekt. 12. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto 23577(>. karaklaus. apliec,

ko Rīgas kara apr. priekšu.
1924. gada 3. jūlijā izdevis

Jānim Zilberim. 16502e

Eglaines pasta un telegrāfa

kantoris izsludina par nederību

nozaudēto radio abonein. 186.

atļauju, kas izdota Jānim Rē-

ķini Lašu pag. Ozolniekos.

L. 2804. 16(i35e

Jelgavas pilsētas bāriņtiesa
izsludina par nederīgu 1117.

aizKādņa apliecību, kas 1935. g.

3 sept. izdota mir. Sīmana Got-

lība mantojuma masas aizgād-

nim Dāvidam Vulfain. 16624e

Krāslavas pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

429. labības grām., ko šī pag.

valde 1938. g. izdevusi Sisojam
lvanovam. 1U412e

Lielvārdes pag. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudē ■
tās šīs pag. valdes izdotās:

I) Latv. iekšz. pasi ser. PA

011490/1240, kas 1937. g. 8. jūti.

izdota Miervaldim Mežapuķem,

un 2) 177. labības grām., kas

193a g. iedota Jānrm Ozolam.

Mēmeles pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 8. la-

bības grām., ko šī pag. valde

1939. g. izdevusi Kārlim Ja-

kubovičam. 16221e

Varakļānu pasta un telegrāfa
kantoris izsludina par nederīga
nozaudēto radio abonem. 518/

251. atļauju, kas izdota Anto-

nam lkauniekam Varakļānu pag.

Purinājos. L. 2805. 16636e

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Latvijas izglītības un pa-

līdzības biedr.UKvidators
uzaicina visus likvidējamās
biedrības debitorus, kreditorus,
mantas turētājus un citas iein-

teresētas personas pieteikties

2 mēnešu laikā pēc šī sludinā

juma ievietošanas dienas „Val-
dības Vēstnesī" Sabiedrisko

Hetu ministrijas 205. istabā.

Minētā laikā nepieteiktās pra-

sības un tiesības uzskatīs par

spēku zaudējušām, bet par man-

tas slēpšanu draud kriminal-

atbildība. 16470e Likvidators.

Mūzikas un dziedāšanas

biedrības „A kor d s"

likvidators

uzaicina visus likvidējamās
biedrības debitorus, kreditorus,

mautas turētājus un citas iein-

teresētas personas pieteikties

2 mēnešu laika pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas ..Val-

dības Vēstnesi" Sabiedrisko

lietu ministrijas 205. istabā.

Minēta laika nepieteiktas pra-

sības un tiesibas uzskatis par

spēku zaudējušam, bet par man-

tas slēpšanu draud krimināl-

atbildība. IMTIc Likvidators.

Ebreju jaunatnes orga-

nizācijas „H ath 1 o"

Latvijā likvidators

uzaicina visus likvidējamās

biedrības debitorus, kreditorus,

mantas turētājus un citas iein-

teresētas personas pieteikties

2 mēnešu laika pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas ..Val-

dības Vēstnesi" Sabiedrisko

lietu ministrijas 307. istaba.

Minētā laikā nepieteiktas pra-

sības un tiesības uzskatīs par

spēku zaudējušām, bet par man-

tas slēpšanu draud krimināl-

atbildība. ll>-4Wle Likvidators.

Jaunpiebalgas 5. lauksaimnicc

mašīnu koplietošanas biedrība

■i 11 2. Jaunpiebalgas lauksaim-

niec. mašīnu kopliet. biedrība

ir nolēmušas savienoties, pē-

dējai izbeidzot savu pastāvē-

šanu, un ar visiem aktiviem un

pasiviem ieplūstot pirmajā, kas

darbību turpinās.

Kreditoriem, kuri nepiekrīt
savu prasījumu pārejai uz ap-

vienoto Jaunpiebalgas S. lauk-

sainmiec. mašīnu koplietoša-

nas biedrību, jāpaziņo iebil-

dumi Zemkopības ministrijai

1 mēneša laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesi".

Biedriem, kuri nevēlas palikt
savienotā organizācijā, tāpat I

mēneša laikā jāpaziņo par iz-

stāšanos savas organizācijas-

valdei. 16475e

Jaunpiebalgas 5. un 2. Jaun-
piebalgas lauksaimn. mi-

šinu kopliet. biedr. valdes.

Madonas rajona sugas logu

audzētāju biedrība
biedru kopsapulce 1939. gadat
20. augustā

nolēma likvidēties,

nododot aktivu un pasivu Ma-

donas rajona mājlopu audzētaiu

biedrībai, kādēļ uzaicina kre-

ditorus pieteikt savas prasības

1 mēneša laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī" biedrības valdei,

c. Trakšiem. 14958e Valde.

Liepājas ebreju aizdevu lab-

darības biedrība „Gmilus Ches-

sed" pie lūgšanas nama Graudu

ielā IS,

likvidācijas valde, kuras mā-

joklis ir Liepājā, Graudu ielā 15,

uzaicina šīs biedrības kredito-

rus pieteikt savas prasības 2

mēnešu laikā pēc šī sludināju-
ma ievietošanas

„

Valdības Vēst-

nesī", aizrādot, ka nosacītā

laika nepieteiktās prasības zau-

dēs speķu, bet kreditorus uz-

aicina nokārtot savus maksā-

jumus, brīdinot, ka pretēja ga-

dījumā viuus sauks pie likumī-

gas atbildības. Ki2()Se

Likvidācijas valde.

Nozaudēts vekselis,

ko izdevis Antons Truls ar gal-
vinieku Annu Truls par Ls 240,

ar terminu 1939. g. 1. XII vai

30. XII, ar neizpildītu vekseļa

tekstu. Ludzu šo vekseli ne-

ņemt pretim. (16229e)

M a I v i ne Truls.

Izvalta pag. Lielo-Suveizdu

sādžā.

Liepājas—Bernātu Nīcas
autosatiksmes līnijas

ziemas braucienu saraksts no 1939. g. 18. septembra.
Darbdienās:

pīkst. 7. 16. atiet Liepāja pien. 8.45 17.45

7.30 16.30 ļ Bernāti ļ 8.15 17.15

7.45 16.45 pien. Nīca atiet B. 17.

Svētdienās, svētku un svinamās dienās:

pīkst. B. 12.15 16. atiet Liepāja pien. 9.45 14. 17.45

8.30 12.45 16.30 ļ Bernāti f 9.15 13.30 17.15

8.45 13. 16.45 pien. Nīca atiet 9. 13.15 17.

16623 M. Skelte.

Kupravas stāt- Kucēnu pag. n. līnijas
autobusa Braucienu saraksts,

ikdienas, izņemot svētku dienas:

pīkst. 21.45 atiet Kupravas stac. pienāk 1.30

22.15 Liepna a i._

23.05 v Manuhnova | 24.10

23.30 pienāk Kacēnu pag. n. atiet 23.45

1665 4 Uzņēmējs O. Mednis.

211. nuin., pirmdien, 1939. g. 18 septembriValdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfija.

4


	Valdības Vēstnesis no. 211 18091939��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�����
	Valdības rīkojumi un pavēles.���939�堕挜ꀕ挜����
	Rīkojums par ārzemju valūtas kursiem nodokļu un nodevu aprēķināšanai.�����������������������������������
	RĪKOJUMS par kuģu un lldierīču radiostaciju lietošanu Latvijas teritoriālos ūdeņos un virs Latvijas teritorijas.�ﴟ裟ﴟ�⣢ﴟ죤ﴟ磣ﴟᣦﴟ棧ﴟ루ﴟ࣪ﴟ士ﴟ꣬ﴟﴟ飰ﴟ䣯ﴟﴟ㣳ﴟ벮
	Pārgrozījumi telegrāfa satiksmē ar ārzemēm.������������������������������
	Iecelšanas un atvaļinājumi. 312. rīkojums.�鐛鐛⢪鐛���������

	Valdības iestāžu paziņojumi.������ƨ뀽ᜁ�����
	Latvijas amatniecības kameras paziņojums par amatu meistaru pārbaudēm.�똟䠝똟죕똟�똟胔똟딟ᠴ딟쀇뜟렚똟㣓똟
	Latvijas amatniecības kameras paziņojums par amata zeļļu pārbaudēm.�愀鐀ࠇࡰ缎ꡡ䨎܀���㈰㠷㤳㜀ᄀЀ退ଇ�䘇僲����〮
	Dzelzsceļu virsvaldes paziņojums.�码ࠇ遌搑뢬鐛ȀЀ稀
	Dzelzsceļu virsvaldes paziņojums.��码ࠇ遌搑뢬鐛ȀЀ
	DZELZSCEĻU ZIŅAS.�磘밑㰀ࠀആ堃䘇⁘

	Valsts Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa pateicība satiksmes ministrim un dzelzsceļa darbiniekiem.�����0㘱İ㜴낧⸒エ⸒㢱肱��������
	Brīdinājums Kuģu vadītājiem.�㘵〰㙥〰㜴〰㘱〰㈰〰㐴〰㜲〰㈰〰㑢〱〱〰㜲〱㍣�
	Vietējo iestāžu rīkojumi.�联鄎Ȁ܀꤁ࠅ遌搑졔鄎ऀଅ
	Skatlogi un gaismas reklāmas Rigā.�9⡛鄎灛鄎����
	SAISTOŠIE NOTEIKUMI par nebruģētām ielām, kājceliņiem, grāvjiem un tiltiem Bauskā,�䀚䀚䀚䀚â䀚ᓢ䀚⣢䀚泩䀚胩䀚铩䀚쓰䀚�䀚ꓷ䀚룷䀚쳷䀚䀚䀚င䄚␄䄚

	Telegramas.
	(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas) Padomju Savienības karaspēks iegājis Polijā.�䀚䀚â䀚ᓢ䀚⣢䀚泩䀚胩䀚铩䀚쓰䀚�䀚ꓷ䀚룷䀚쳷䀚䀚䀚င䄚
	Padomju karaspēks sasniedzis Viļņu.�꣎В죵笎룎В�猁✀ᨀࠇࣿ缎
	Polijas Valsts prezidents un valdība ieradušies Rumānijas pierobežā.�ltiem Bauskā,�
	Lietuva negrozāmi pieturas pie stingras neitralitātes.�u pārbaud
	Arī Somijā gandarījums par SPRS neitralitātes deklarāciju.�pierobežā.�ltiem Bauskā,
	Kā poļi uzņem Padomju Savienības rīcību.�眚ᑌ眚桒眚籒眚桗眚籗眚ꑜ眚로眚汢眚聢眚걨眚쁨眚䱮眚끳眚쑸眚
	Vācija apsveic Padomju savienības rīcību.�ꀿꌛ㓄똜⠴酪쐽酪䃄똜걐酪⁚酪��ꑬ酪
	Igaunijā cukuru izsniegs uz kartiņām un regulēs izejvielu u. c. pārdošanu un cenas.�栚Ҷ栚鲾栚낾栚쒾栚栚ೇ栚Ⴭ栚Ⓧ栚Ó栚僘栚鳜栚
	Nogremdēti 30 angļu kuģi.�Àऀ㔀ꀁࠇ쀼ᜁÃ⼜��恪礎

	Māksla.�猀㜲〰㘵
	Literatūra.�����
	KURSI. Rīgas biržā 1939. gada 18. septembrī�뀴��������u.
	TIESU SLUDINĀJUMI.�ଆ健阀Ѐ
	CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI.�息ᔒ����0㑤0
	DAŽĀDI SLUDINĀJUMI.�Ȁ爁ࠇ삯ꃒ댛Ѐ
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1
	Adv. 3 Page 2


